Prologus

Secundo creatorum creatorum sufficientissimam producti-
onem. Tercio sumorum et infimorum mirabilissimam
diuinitatem. Quarto multorum infimorum efficacissi-
mam curatorem. Et ut sciamus primum libri ostendit lau-
dabilem et gloriosam ex indagatore eminentissime ma-
iestatem. Secunda scilicet commendabilem et speciosam ex psi-
cheratore liberalissime pietatem. Tertia tunc amica-
bilis et gloriosa ex inuentione inmensissime caritatis.
Quarta quatuor desiderabilis et fructuosa ex ostensione
clementissime pietatis. Quinorum secretorum et diuino
sublimissima. ex qua sciamus primum libri redditus lauda-
bilis et gloriosa. intelligit cum dicitur abyssus. Cunctorum produ-
ctorum creatio liberalissima. ex qua sciamus scilicet libri est
commendabilis et speciosa inuentione cum primum dicitur. dedit.
Diuinitatem diuinitatum diuinitatem mirabilissimam. ex qua
sciamus tunc libri est amica bilis et gloriosa. cogitavit cum
tercio subiungit. uocem. Si ipso infimorum cura-
tio diuinitatissima. ex qua sciamus quatuor libri est desidera-
bilis et fructuosa insinuat cum ultimo postponit
sua. **D**ico ergo primum quod diuinitatum secretorum et diuino
sublimissima ex qua sciamus primum libri redditus lauda-
bilis et gloriosa intelligit cum dicitur abyssus. In primum
namque li. abyssus abyssum inuocat in uoce cataractarum.
etiam. xi. ps. puta abyssus essentialis unitas inuo-
cat. i. in uoce siue perfecte considerat. abyssum per-
sonaliter trinitatis. i. uoce. i. in expressione cataractarum
. i. diuinitatum personarum. Hoc enim non per aliquam creaturam.
quod certa lege et gyro uallabat abyssos. **P**ro-
u. viij. Difficile. n. inuestigamur ea que in terris sunt
et que in prospectu sunt inuenimus cum labore. que in celis autem
sunt que inuestigabit Sap. ix. que dicitur. h. erit
nimis difficile et quod admodum impossibile. puta scien-
tificam perscrutari ea que sunt in celis scilicet trinitatis
h. n. que scrutatorum ematetatis opprimet a gloria
Pro. xv. Un. b. hyla. ij. d. tri. iuxta p. n. diffi-
cultate inuenit circa scientificam perscrutatorum et ne
trinitatis attendit. sic autem. **N**ihil in sensu labes est. i.
intellectu stupor est in firmo et non iam infirmitates
sunt silentium et stultorum. inmensum est quod exigit. in comprehen-
sibile quod uidetur. extra significatos firmo est. ex-
tra sensus interitus. extra intelligentie capacita-
tem. et que quod ultra que non annunciat. non attingit. non
tenet. sed significationem rei ipsius natura consumit
sensus contemplatorum in perspicabile lumine obsecat.
Licet autem illud abyssale mysterium nullum unquam mor-
taliu ad plenum potuerit penetrare. tamen sic riuus
si fontium de cacumine montium in abyssum conuallium
solent emanare. quibus in infimis constituti poterunt
recreari. sic in comprehensibilis altitudo scilicet in-
tatis: apud quam est fons uite. in lumine uidebi-
m. lumine. ps. lxxv. Illuminatus mirabilis a mo-
tibus eternis. ps. lxxv. quibus claritas siue stil-
licidius stillantibus super terram ipsam huiusmodi cordis.

suos studiosos et reuotos. que ad intelligibiles
presunt mirabilis illustrare. et que ad concupiscibi-
les delectabilis insinuant. que ut dicitur in ps. lxxvij.
adaequit eos uelut in abyssum multa. i. que. i. abyssum.
inebriabimur ab ubertate domus sue: et torrete uo-
luptatibus siue potabit eos. ps. xxxv. **U**n. predicto-
rum stillicidiorum plustratorum sil. et delectatorum plen-
tias Aug. que in extra sit positum in li. solilo. sic cla-
mar. **L**umene uerum. lumene scilicet. lumene delectabi-
le. lumene admirabile. lumene suplaudabile quod il-
luminat oculos angelorum. ecce uideo. gratias ago
ecce uideo lumene celi. in luce in oculis mentis
mee radius respicit a facie luminis tui. et lenificat
omnia ossa mea. **U**t proficeret in me. auge quod lo-
uis auctor. auge quod lo- quod in luce in me. dilata-
tes obsecro. dilata te. **E**t paucis interposi-
tis subdit. **L**umene meridiana illuminas oem
modum. **L**ux implet modum. uel illis oculis que te non
uident sol illuminas celum et terram. uel caligantibus
oculis que te uideri non possunt. **A**d cuius luminis ple-
nam perceptionem eterne. si uite consolationem nos pro-
ducatur ipse consolator cunctorum dominus dominorum. qui ui-
uit et regnat in secula seculorum Amen.

Utrum deus

sub ratione abyssali uel absolu-
ta subiacet in sacra theologia.

Et uidetur primo quod sic. quod in nulla scia subie-
ctum subiectum sub ratione subiectum intrinsece repugnat.
sunt ratione finita formaliter et intrinsece repugnat ipsi deo.
quod ipse formaliter et intrinsece est infinitus. **C**ontra
ps. ij. metha. sic se habet res ad esse. sic se habet ad cog-
noscere. et inde uidetur habuisse ortum illa uulga-
ta propositio apud grammaticos. logicos et philosophos. si-
quod modi intelligendi sequuntur modos eandem et
modi significandi sequuntur modos intelligendi
sed esse dei est infinitum. **C**ontra si deus in
nra theologia subiectum sub ratione abyssali et
infinita. tunc theologia nra esset scia infinita.
probat contra. quod habitus specificant ab obiectis.
Dicendum quod hoc ordine est procedendum in hac quaestione.
et ut plurimum in alijs operibus subsequens pre-
suppositis terminis uel ipsis notificatis si per se
non patet. **P**rimo ponam conclusionem quam tenere
propono. quod ipsa conclusio intenta est quasi signum re-
spectu cuius omnia alia considerantur et introducuntur.
uel ut in ipsa tendunt. sicut rationes propositae. uel
ut ab ipsa declinant et deuiant sicut rationes contra.
Sicut igitur aut philosophus. i. eth. sagittates signum ha-
bentes magis unquam ad ipsam quam ad opert. **S**ic
oculis mentis nre primo directis in conclusionem
tam ea que sunt per ipsam: quam ea que sunt per ipsam facilius